
Umrechnungsfaktoren Schrifthöhen für die verschiedenen Maßstäbe: 

(gilt nur bei Modellbereich/Layoutbereich wenn 1 Zeichnungseinheit = 1 Meter im 
Modellbereich und 1 Zeichnungseinheit = 1 Millimeter im Layoutbereich) 

Maßstab plotscale / Texthöhe in der Zeichnung, bei Texthöhe am Plot
zoom (xp) 1,8 2,5 3,5 5,0 7,0 10,0 14,0 20,0

1 : 1 1000 0,0018 0,0025 0,0035 0,005 0,007 0,01 0,014 0,02
1 : 10 100 0,018 0,025 0,035 0,05 0,07 0,1 0,14 0,2

1 : 100 10 0,18 0,25 0,35 0,5 0,7 1 1,4 2
1 : 1000 1 1,8 2,5 3,5 5 7 10 14 20

1 : 10 000 0,1 18 25 35 50 70 100 140 200
1 : 2 500 0,0036 0,005 0,007 0,01 0,014 0,02 0,028 0,04

1 : 20 50 0,036 0,05 0,07 0,1 0,14 0,2 0,28 0,4
1 : 200 5 0,36 0,5 0,7 1 1,4 2 2,8 4

1 : 2000 0,5 3,6 5 7 10 14 20 28 40
1 : 20 000 0,05 36 50 70 100 140 200 280 400

1 : 2,5 400 0,0045 0,00625 0,00875 0,0125 0,0175 0,025 0,035 0,05
1 : 25 40 0,045 0,0625 0,0875 0,125 0,175 0,25 0,35 0,5

1 : 250 4 0,45 0,625 0,875 1,25 1,75 2,5 3,5 5
1 : 2500 0,4 4,5 6,25 8,75 12,5 17,5 25 35 50

1 : 25 000 0,04 45 62,5 87,5 125 175 250 350 500
1 : 5 200 0,009 0,0125 0,0175 0,025 0,035 0,05 0,07 0,1

1 : 50 20 0,09 0,125 0,175 0,25 0,35 0,5 0,7 1
1 : 500 2 0,9 1,25 1,75 2,5 3,5 5 7 10

1 : 5000 0,2 9 12,5 17,5 25 35 50 70 100
1 : 50 000 0,02 90 125 175 250 350 500 700 1000  


